



Marszałek
Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 7 września 2024 roku

Jego Ekscelencja
bp dr Piotr Sawczuk
Ordynariusz
Diecezji Drohiczyńskiej

Czcigodny Ksiądz
kan. Bernard Marek Toruński
Proboszcz Parafii
św. Wawrzyńca Męczennika w Korytnicy

Szanowne Panie

Ewa Besztak
Starosta Powiatu Węgrowskiego

Grażyna Chrupek
Wójt Gminy Korytnica

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na Dziękczynienie za Plony w Korytnicy.

„Z wdzięcznością i szacunkiem chylę głowę przed tymi, którzy przez wieki użyźniali tę ziemię potem czoła, a gdy trzeba było stawać w jej obronie, nie szczędzili również krwi. Z tą samą wdzięcznością i szacunkiem zwracam się do tych, którzy i dziś podejmują ciężki trud służby ziemi”. Tymi pięknymi słowami docenił ważną rolę polskich gospodarzy nasz wielki rodak, św. Jan Paweł II. Ja także jestem przekonany, Drodzy Rolnicy, że Wasze codzienne działania, pełne wiary w siły natury, nadziei na lepsze jutro oraz miłości do ziemi, zasługują na najwyższe uznanie. Dziękuję, że nieustannie poszerzacie swą wiedzę, podnosicie kwalifikacje i wkładacie tyle serca w pielęgnowanie upraw i hodowli, co przekłada się na bogate zbiory oraz obfitość stołów w domach nas wszystkich.

Rolnictwo należy do kluczowych sektorów mazowieckiej gospodarki. Użytki rolne zajmują około 65% powierzchni województwa, co drugie polskie jabłko i co czwarta truskawka pochodzą z Mazowsza. Przewijamy też w produkcji warzyw i zbóż. Niestety rolnicy muszą się dziś mierzyć z wieloma niesprzyjającymi uwarunkowaniami. Problemy gospodarcze związane z wojną w Ukrainie, zmiany klimatyczne wywołujące susze i pożary, a następnie gwałtowne ulewy i gradobicia uniemożliwiającej podjęcie prac polowych, wysokie koszty produkcji oraz niskie ceny skupu – to codzienność polskich gospodarzy. Samorząd Województwa Mazowieckiego, zdając sobie sprawę z wielu wyzwań oraz kluczowego znaczenia pracy rolników dla rozwoju gospodarki, od lat aktywnie działa na rzecz społeczności wiejskich, realizując m.in. autorskie programy wsparcia, w tym ukierunkowane na podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu i zagrożeń naturalnych, utrzymanie melioracji, aktywizację sołectw, rozwój lokalnych centrów integracyjnych i kół gospodyń wiejskich, a także promując mazowieckie produkty tradycyjne w kraju i na świecie.

Dożynki to czas wspólnego radosnego świętowania, zasłużonego odpoczynku oraz refleksji nad trudami minionego roku. To również najlepsza okazja, by serdecznie podziękować gospodarzom z naszego regionu i docenić wielką wagę ich ciężkiej pracy oraz poświęcenia. To m.in. dzięki Waszemu zaangażowaniu, kreatywności, przedsiębiorczości i przywiązaniu do korzeni, Drodzy Rolnicy, Mazowsze jest regionem tak wyjątkowym – z jednej strony bardzo nowoczesnym i nastawionym na ciągły rozwój, z drugiej zaś troszczącym się o swoje dziedzictwo.

Serdecznie pozdrawiam organizatorów i uczestników dzisiejszej uroczystości w Korytnicy. Wierzę, że będą one źródłem wspaniałej zabawy, integracji lokalnej społeczności oraz umacniania wśród niej poczucia dumy z przynależności do wyjątkowej kultury i tradycji. Życzę wszystkim uczestnikom zadowolenia z własnych osiągnięć, dalszej owocnej pracy, optymizmu, zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku